
1 
 

SMLOUVA  PŘÍKAZNÍ 

 

Níže uvedení: 

Státní fond podpory investic 
se sídlem Vinohradská 1896/46, 120 00 Praha 2, IČ: 70856788, 
zastoupený XXXXX, ředitelkou SFPI 
na straně jedné (dále jen „příkazce“) 

a 

XXXXX, advokát 
se sídlem Úvalská 774/13 
100 00  Praha 10 Strašnice 
IČ 01392905  
na straně druhé (dále jen „příkazník “) 
 
Společně dále také jen jako „smluvní strany“ 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), a za podmínek dále 
uvedených tuto 

 

smlouvu příkazní: 

(dál jen „smlouva“) 

 

 

I. Předmět smlouvy 

 

1. Na základě této smlouvy se příkazník zavazuje poskytovat příkazci dále specifikované 
služby: 

 
a) výkon činnosti Pověřence pro ochranu osobních údajů (dále také jen „Pověřenec“) 

dle čl. 37 a násl. nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (dále také 
jen „nařízení GDPR“). 

b) jako Pověřenec je příkazník povinen plnit následující úkoly:  
I. zajišťovat průběžný monitoring souladu vnitřních předpisů příkazce 

s nařízením GDPR a dalšími platnými a účinnými právními předpisy 
upravujícími problematiku osobních údajů a kodexy dle čl. 40 nařízení 
GDPR, a to způsobem a v čase dle dohody příkazce a příkazníka,  

II. vyjadřovat se k navrhovaným změnám vnitřních předpisů příkazce dle 
nařízení GDPR a dalších platných a účinných právních předpisů upravujících 
problematiku osobních údajů a kodexů dle čl. 40 nařízení GDPR 
a poskytovat poradenství při implementaci změn dle těchto předpisů 



2 
 

do vnitřních předpisů příkazce, a to způsobem a v čase dle dohody příkazce 
a příkazníka. Při výkonu této činnosti je příkazník jako Pověřenec povinen 
řídit se nařízením GDPR a dalšími platnými a účinnými právními předpisy 
upravujícími problematiku osobních údajů,  

III. poskytovat informace a poradenství příkazci jako správci a zpracovateli 
osobních údajů a jeho zaměstnancům, kteří provádějí zpracování údajů dle 
nařízení GDPR, o jejich povinnostech podle tohoto nařízení a podle dalších 
předpisů EU a České republiky v oblasti ochrany osobních údajů, 

IV. poskytovat poradenství příkazci na požádání, pokud jde o posouzení vlivu 
na ochranu osobních údajů, a monitorování jeho uplatňování podle čl. 35 
nařízení GDPR,  

V. spolupracovat a komunikovat s dozorovým úřadem, 
VI. působit jako kontaktní místo pro dozorový úřad v záležitostech týkajících se 

zpracování osobních údajů a poskytovat předchozí konzultace podle čl. 36 
nařízení GDPR a případně vést konzultace v jakékoli jiné věci. Příkazník jako 
Pověřenec poskytuje informace ohledně stavu zpracování osobních údajů 
subjektům osobních údajů a dozorovému úřadu na základě jejich výslovné 
žádosti,  

VII. plnit případně další úkoly v souvislosti se zajištěním řádného postupu 
příkazce při zpracování osobních údajů, zejména zajišťování dohledu nad 
dalšími úkony příkazce, které souvisejí s právem na ochranu osobních 
údajů, zajišťování kontrolní činnosti podle příslušných vnitřních předpisů 
příkazce, atd., a to na základě dohody příkazce a příkazníka  

c) Příkazník jako Pověřenec je při plnění těchto úkolů dále povinen: 
I. bez zbytečného odkladu upozornit na postup příkazce, o kterém ví a který 

je v rozporu s právními předpisy upravujícími problematiku osobních údajů, 
II. při poskytování plnění jednat s potřebnou odbornou péčí a v souladu se 

všemi zájmy příkazce, které příkazník jako Pověřenec zná; tyto zájmy 
příkazník jako Pověřenec chrání a prosazuje. 

III. dodržovat veškeré vnitřní předpisy příkazce, se kterými byl příkazník 
seznámen. 
 

2) Sjednané práce budou prováděny v místě sídla příkazníka a/nebo na jeho pracovišti a na 
pracovišti příkazce Vinohradská 1896/46, 120 00 Praha 2. 

3) Smluvní strany tímto sjednávají, že příkazník je povinen vykonávat práci v rozsahu min. 12 
hodin měsíčně na pracovišti příkazce. 

4) Výkon činnosti dle smlouvy se sjednává v maximálním rozsahu 24 hodin za kalendářní 
měsíc s nepravidelnou pracovní dobou podle čl. IV. odst. 3) této smlouvy. Výkon činnosti 
dle smlouvy bude vykazován v samostatném výkazu.  
 
 
 
 

II. Doba trvání smlouvy  

 

1) Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou. Příkazník se zavazuje poskytovat příkazci plnění 
dle této smlouvy počínaje dnem 15.03.2021 do 31.03.2022.  

2) Příkazník je oprávněn tuto smlouvu kdykoli písemně vypovědět bez uvedení důvodů 
s účinností ke konci kalendářního měsíce, v němž uplynula výpovědní lhůta. Výpovědní 
lhůta činí 1 měsíc, pokud z výpovědi nevyplývá doba pozdější, a počíná běžet 



3 
 

prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po dni doručení výpovědi příkazci.  
3) Příkazce je oprávněn tuto smlouvu kdykoli písemně vypovědět bez uvedení důvodů 

s účinností ke konci kalendářního měsíce, v němž uplynula výpovědní lhůta. Výpovědní 
lhůta činí 1 měsíc, pokud z výpovědi nevyplývá doba pozdější, a počíná běžet 
prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po dni jejího doručení příkazníkovi. 

4) Příkazník je při ukončení smlouvy povinen předat příkazci všechny dokumenty, které má 
v držení v souvislosti s plněním této smlouvy či s osobou příkazce. Příkazník předá příkazci 
rovněž veškeré další podklady, kterými v rámci výkonu činnosti Pověřence disponuje 
(např. podklady pro výkon kontrolní činnosti). Tuto povinnost je povinen příkazník splnit 
bezodkladně, nejpozději do 30 dnů po ukončení této smlouvy.  

 

 

III. Práva a povinnosti příkazníka a příkazce 

 

1) Příkazník je povinen sdělovat příkazci veškeré informace s plněním dle této smlouvy 
související či další informace, které mohou mít vliv na jeho rozhodnutí v otázkách 
zpracování osobních údajů.  

2) Pokud to vyžaduje povaha záležitosti, je příkazník povinen podávat příkazci průběžně 
úplné a pravdivé informace o výkonu činnosti Pověřence. Informace v podobě ústní je 
příkazník povinen podat k dotazu příkazce kdykoli; informace v podobě pravidelné 
písemné zprávy o činnosti poté pravidelně podle vnitřních předpisů příkazce, nebo dohody 
příkazce a příkazníka. 

3) Smluvní strany se dohodly, že v případě neúmyslně způsobené újmy při výkonu činnosti 
dle této smlouvy a újmy způsobené nikoli z hrubé nedbalosti při výkonu činnosti dle této 
smlouvy odpovídá příkazník za takovou újmu maximálně a celkově do výše 50.000 Kč. 
Smluvní strany sjednávají, že za hrubou nedbalost se pro účely vztahu mezi příkazcem a 
příkazníkem považuje takové porušení povinností příkazníka (např. dle této smlouvy), ke 
kterému dochází svévolně ze strany příkazníka (tzn. není-li relevantně odůvodněno) a na 
které byl zároveň příkazník alespoň dvakrát písemně upozorněn s tím, že mezi 
upozorněními musí uplynout doba alespoň 1 měsíce.    

4) Příkazník se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví 
při plnění předmětu této smlouvy. Tato povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení této 
smlouvy. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které: 
a) je příkazník povinen sdělit, protože mu to ukládá právní předpis, 
b) jsou veřejně známé, a to ne v důsledku porušení této povinnosti příkazníkem 
(v případě osobních údajů bude zajišťovat příkazník jejich ochranu podle právních 
předpisů týkajících se ochrany osobních údajů), 
c) jsou příkazcem vysloveně označeny jako nedůvěrné. 

5) Příkazník nepřebírá žádnou odpovědnost za bezpečnostní incidenty u příkazce a nebude 
pověřen žádnou rozhodovací či výkonnou pravomocí za příkazce.  

6) Příkazce se zavazuje: 
a) zajistit, aby byl příkazník náležitě a včas zapojen do veškerých záležitostí souvisejících 
s ochranou osobních údajů; 
b) podporovat příkazníka při plnění jeho úkolů podle této smlouvy tím, že mu poskytne 
zdroje nezbytné k plnění těchto úkolů, k přístupu k osobním údajům a operacím 
zpracování; 
c) zajistit, aby příkazník nedostával žádné pokyny týkající se výkonu povinností dle čl. 39 
a souvisejících ustanovení GDPR; v souvislosti s plněním těchto povinností nemůže být 



4 
 

příkazník příkazcem jakkoliv sankcionován; 
d) poskytnout příkazníkovi i další veškerou součinnost potřebnou pro řádný výkon funkce 
Pověřence; 
e) přebírat plnění od příkazníka, a to osobně, písemně (vč. elektronické komunikace) nebo 
jiným vhodným způsobem. 
 
 

 
IV. Cena a platební podmínky 

 

1) Cena za plnění dle této smlouvy je sjednána paušální měsíční částkou v celkové výši 
30.000,- Kč bez DPH, kterou je příkazce povinen zaplatit příkazníkovi za podmínek 
ujednaných v této smlouvě.  

2) Cena je splatná na základě předloženého daňového dokladu - faktury do 15 dnů ode dne 
jejího doručení na adresu příkazce, a to i elektronicky, vždy zpětně v měsíci následujícím 
po měsíci, ve kterém proběhlo smluvní plnění. Přílohou daňového dokladu - faktury je výkaz 
činnosti dle čl. I. odst. 4) této smlouvy. 

3) Nevyčerpané hodiny podle čl. I odst. 4 věta první této smlouvy, tedy ty hodiny, které nebyly 
v rámci výkazu dle článku 1 odst. 4 této smlouvy v příslušném měsíci příkazníkem 
vykázány, se převádějí do dalších měsíců trvání smlouvy. O počtu převáděných hodin 
z minulého měsíce (a z předešlých měsíců) do dalšího měsíce informuje příkazník příkazce 
vždy v rámci příslušného výkazu dle článku 1 odst. 4 této smlouvy. V daném kalendářním 
měsíci poté bude nejvyšší rozsah výkonu práce činit součet 24 hodin podle čl. I odst. 4 
a všech převedených hodin podle tohoto odstavce. Výše vykázaných hodin nemá vliv na 
cenu za příslušný měsíc podle odst. 1. Přečerpané hodiny za příslušné kalendářní měsíce 
budou mezi smluvními stranami vypořádávány dohodou smluvních stran. 

 
 
 

V. Závěrečná ustanovení 

 

1) Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. Tuto 
Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně 
číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem 
smluvních stran. 

2) Žádná práva ani povinnosti z této Smlouvy nemohou být postoupena jednou smluvní 
stranou na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany, není-ii 
v této Smlouvě výslovně uvedeno jinak. 

3) Vztahy vzniklé mezi smluvními stranami na základě této Smlouvy se řídí Občanským 
zákoníkem a dalšími ustanoveními právních předpisů České republiky. Smluvní strany se 
dohodly, že veškeré spory vzniklé na základě této Smlouvy budou řešeny smírnou cestou. 
Tím není dotčeno jejich právo obrátit se na věcně a místně příslušný soud.  

4) Příkazník si je vědom skutečnosti, že příkazce je povinným subjektem pro poskytování 
informací v rozsahu zákona č. 106/1999 Sb„ o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění. Plnění povinností příkazce dle zákona č. 106/1999 Sb. se proto nepovažuje 
za porušení smluvních ujednání resp. jiných právních předpisů.  

5) Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních v českém jazyce s platností originálu, 
z nichž každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.  

6) Příkazník bere na vědomi, že v rámci plněni této smlouvy bude příkazce pracovat 
s kontaktními údaji příkazníka dle GDPR.   



5 
 

7) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí příkazce. 

8) Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, rozumí jejímu obsahu a s jejím 
obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

 
 
 
V Praze dne 15. 3. 2021   V Praze dne 15. 3. 2021 

 
 
 
 
 

_________________________________ 
XXXXX 
příkazník 

_________________________________ 
XXXXX 
ředitelka SFPI 
příkazce 

 


